IMPOTOKOJI
3acelaHMsl KOMMCCHH 10 IPOBEAEHHI0 0TOOPAa MyHHLMNIAIbLHBIX 00pPa30BaHHil
ITepmekoro kpast 1U1st peaoCTaBIeHHs] HHBIX MEKOIOIKETHBIX TpaHcdepToB

Ha ofecnevenue ycI0BHil 115 pa3BUTHS (PH3HYeCKOi KYJIbTYPbI
H MacCcOBOro crnopTa

r. Ilepmp No 1

18 nexabpsa 2025 r. — nara npoBeeHNs 3aceNaHns KOMUCCHH.

22 nexabpst 2025 r. — nara noAMUCaHUS MIPOTOKOJIA.

ka0. 314, 3 srax 15.45 — 16.45

Komuccus B cocrase:

Ilpencenarens komucenu — Mnartosa A.H.;

3amecturens npejcenarens komuccnu — Meromuna C.U.;

Cexperaps komuccun — Pauesa E.P.

YnenoB komuccuu: bopuosoit H.H., ManuHunol M.E., Muycckoii H.B.,
IIponunoii H.B.

B 3aCC€laHUH KOMHCCHHU IPHUHAIX  y4acTHe 7 uz 7 ujeHoB KOMHUCCHH,
B CBA3HU C YEM, 3aceJaHHUE KOMHUCCHUH SBIISETCS [TPaBOMOYHBLIM.

INOBECTKA 3ACEJAHUSI KOMUCCHUU:

1. PaccmoTpenue 3as1BOK Ha IpeiocTaBICHHE HHBIX MEXKOIOKETHBIX TpaHc(hepToB
1 IIpHjlaraéMaIx TOKYMEHTOB, yKa3aHHbIX B myHKTe 3.2 [lopsiaka npepocTaBleH s HHbIX
MeXOIOJDKETHBIX  TpaHcepToB M3 Glomkera  IlepMcKoro Kpas  OroKeTam
MyHHLUMATEHBIX 00pa3oBanuii [TepMckoro kpast Ha oGecriedeHne yCIoBUiA st pa3BUTHS
(HU3NIECKOH KyNBTYpHI M MacCoBOTO CIIOPTa, YTBEPXKJIEHHOIO TMOCTaHOBJIEHHEM
IIpasurenscrsa ITepmckoro kpas ot 14 mapra 2018 r. Ne 107-n (1aee COOTBETCTBEHHO
— 3asBKH, [Topsok):

1.1. mpoBepka COOTBETCTBUS IIpeCTaBIEHHBIX JIOKYMEHTOB LeJIH
MPE/IOCTABIEHHs. MHBIX MEXOIO/DKETHBIX TpaHC(EepTOB, YCTAHOBIEHHOH MyHKTOM 2.1
Ilopsinka;

1.2, mpoBepka  COOTBETCTBMSI  IPEICTABICHHBIX  JOKYMEHTOB NEepPeYHIo,
ycraHoBiieHHOMy nyHKkToM 3.2 Tlopsiika, u TpeGoBaHMIO, YCTAHOBJIEHHOMY MYHKTOM
3.3 Iopsika, a TakiKe COOTBETCTBHUSI MyHHUIMIIANBHBIX 0OPAa30BAHMU Ilepmckoro kpas
YCIIOBHSIM, YCTaHOBJIEHHBIM myHkTaMu 2.3.1(1) u 2.3.1(2) [opsiaxa.

2. llpunsaTHe pelleHus O TPeJOCTaBIeHNH MHBIX MEXKOI0KETHBIX TpaHc(epToB
w00 OTKase B [PEJOCTABIEHMH HHBIX MEKOIOKETHBIX - TpaHC(epToB
MYHHLHUIIANIBHBIM 00pa3oBanusam [TepMckoro kpas.

3. IlpoussesieHne pacdera pasMepOB MHBIX MEKOIOMKETHBIX TpaHChEePTOB
AT KaXK/I0ro MyHUIMIIaNbHOro 06pasosanus [lepmckoro kpasi, mpoueamiero ot6op.
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2

1. PaCCMOTPEHHe 3a5iBOK H IpHJIaraeMbIx AOKYMEHTOB, YKa3aHHBIX B ITYHKTeE

3.2 lopsiaka.

Cnywamu: Bopuosy H.H., Unarosa A.H., Ucromuna C.H., Manuuuny M.E.,
Muycckyio U.B., [Tponnny H.B., Pauesa E.P.

B ycranosnennble cpoku lipruema 3asBok (¢ 17 uos6ps mo 10 nexabps 2025 r.)
MYHHLHIAIBHBIME - 00pa3oBaHUsIMU  [lepmckoro Kpas 1npeincraBieHsl 43 3asBKH
C NPUIIOKCHUEM JOKYMEHTOB.,

Bce 3asBKkM nogane! B cpox.

Pesynbrater mpoepku cooTBercTBHS NPEACTAaBICHHBIX JOKYMEHTOB IIEJIH
HMPENOCTABNICHUS. MHBIX MEXKOIO/DKETHBIX TpaHC(epTOB, YCTQHOBJIEHHOH IyHKTOM
2.1 Tlopsimka, mepeutio, YCTaHOBJICHHOMY myHkToM 3.2 Tlopsnka, u Tpe6GoBanmio,
YCTaHOBICHHOMY nyHKTOM 3.3 Ilopsinka, a Takke COOTBETCTBHS MYHULUIATBHBIX
obpasosanuii [Tepmckoro kpasi YCIOBHAM, yCTaHOBIICHHBIM MyHKTamMu 2.3.1(1) u 2.3.1(2)
[lopsika, oTpaskeHs! B TaGiuIE COrTACHO TNPHIIOKCHHUIO | K HACTOAIIEMY [IPOTOKOITY.

IIpu pacemoTperuu nadopmarim o (paKTHYECKHX 3HAYEHMSIX [TOKA3aTeIIs cpenHei
3apabOTHOM ILTATEI MeRaroruYecKux PabOTHUKOB yupexieHHll HOMONHUTENBHOrO
00pa3oBaHHs W3  perdoOHaNbHOIN HH(QOPMALIMOHHOH  CHCTEMBI MOHHUTOpPHHIa
KoMILIeKkcHoro passutus [lepmckoro kpast mo dopme «3I1-Obpa3oBanue» 3a oTUETHBIIT
TOJL, IPEIECTBYFOIMH rOAy IPOBEAeHHs 0T6Opa (Jallee COOTBETCTBEHHO — I10Ka3aTeJib,
Wudopmanus o 3apaGorhoit 1aTe), NpUKITAJbIBAEMON K 3asBKam, (haxTudeckue
SHAYCHMS  TOKasaTellsl CpelaHedl 3apaGoTHOM mmaTel Mo KaTeropuu TeNaroru
AOLONHUTENBHOrO 00pasoBanus 3a 2024 rton COIOCTABJIANIUCE C JAaHHBIMH ITHCEMA
MunvcrepcrBa  (unaHCOB ITepmckoro  kpas ot 15 okTsiOpst 2025 .
Ne 39-01-17ucx-JICI1-67 (nanee — mucsmo Munucrepersa dunancos ITepmckoro Kpasi).
o pesynbratam paccmoTpenus Hupopmanun o 3apaGoTHoii miare, IIPEJICTaBICHHON
KyneivkapexumM, BapasiMckim, Bepemarunckum, Kpacnosumepckum, IafiHckum,
Enosckum, CuBrnckum u FOchBHHCKIM MYHHLUTIANTBHBIME OKpyramu [Tepmckoro kpasi,
YCTAHOBJICH (aKT yKa3aHWs HEIOCTOBEPHBIX CBEJCHHN O 3HAYCHUE NoKa3aTeJis
3a 2024 rox, ¢aktuvecku AOCTHTHYTOM NAHHBIMU MYHWLMIAIBHBIMH 06pa30BaHUAMMU
[Tepmckoro kpas. '

[InanoBble 3Ha4eHHs OKasaTens Ha 2024 rog, YCTaHOBJIEHHbIE MYHHUIIMIIAIEHBIM
obpasoBanusiM IlepMckoro Kpasi, oBeeHE! 10 MuHHCTEpCTBA (U3HYECKOM KyNbTYpEI
1 criopra Ilepmckoro kpas mucsMom MunncrepeTsa o6pasoBanus u Hayku [Tepmckoro
kpast oT 17 nexabpst 2025 r. Ne 26-33-mcx-1358. CBepHB ITaHOBbIE 3HAYEHHS T0KA3ATEIS
Ha 2024 roj, ykazaHHbIE B JJAHHOM MHCBbME, ¢ (PAKTHYECKUMH 3HAYECHUSIMH ToKasares,
AOCTUTHYTBIMH MYyHHIMMANBHBIMU 0OpazoBaHusiMu [lepMckoro kpast 3a 2024 rop,
TPEACTABICHHBIMY B MCbMe Munucrepersa ¢punancos ITepmekoro Kpasi, yCTaHOBJIEHO,
uto KyameiMkapckum, BapasiMckim, Bepemarunckum, Kpacuosuiepckum, [alinckum,
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EnosckuM, CuBuHcKUM 1 JOCBBUHCKMM MyHHUIUIIANBHBIMU OKpyraMu [lepMckoro kpas

rnokasaresb BbIoNHeH B 2024 rony. Takum 00pa3om, BeilleyKa3aHHBIE MYHUIIUIIAIBHEIE
obpasoBaHusl COOTBETCTBYIOT TpeGoBanuto myHkTa 2.3.1(1) Ilopsiika, B cBs3M ¢ 4eM
KOMMCCHEH IIPUHATO pellleHUe He OTKA3BIBATh B [IPEI0CTABIEHUH MHBIX MEXKOIOKETHBIX
TpaHc(pepToB JaHHBIM MYyHULHUNANBHBIM 00pa3oBaHUSM H3-3a HEBEPHBIX CBEJIECHUIA,
npezacraBieHHbIX B MHOpMalinu o 3apaboTHOM miaTe.

2. IlpunaTHe peuleHHSI O TPeJOCTABJICHHH MHBIX MEKOIOIKETHBIX
TpaHcdepToB HAH 00 OTKaze B NPEeJOCTABJIEHHH HHBIX MeKOIOIKETHBIX
TpancdepToB MyHHIHNIAAbHBIM 00pa3oBanusim [lepmckoro kpas.

Cnymamu: bopuoBy H.H., Mnarosa A.H., Ucromuna C.M., Manuauny M.E.,
Muycckyio U.B., ITporuny H.B., Pauesa E.P.

2.1.  Ilo pesynpraTaM  pacCMOTpPEHHs  3asBOK  MPHUHSATO  pELICHHE
NPEeNOCTaBUTh UHBIE MeXOI0KeTHbIe TpaHchepThl 43 MYHUIUITAIILHBIM 00pa30BaHUIM
ITepMmckoro kpas:

no I rpynne mynnnunajabHbix o6pa3oBanuii [lepmckoro kpasn:

1. 'opony Ilepmu.

no Il rpynne myauuunaabueix odopazoBanuii llepmckoro kpas:
KyHrypckomy MyHULIMIIabHOMY OKpyTy Ilepmckoro kpas;
MynununansHoMy OKpyry ropoay bepesnuku [lepmckoro kpas;

[lepmcxomy myHunmnansHoMy okpyry [lepmckoro kpas;
ConukamMcKkoMy MyHHIUTIATIEHOMY OKpyTy [lepMckoro kpasi;
['ybaxuHckoMy MyHULIUNaNbHOMY OKpyry Ilepmckoro xpas;
Jobpsackomy myHuunansHomy okpyry [lepMckoro kpas;
KpacHokamckoMy MyHULIUNIaIbHOMY OKpyry Ilepmckoro kpasi;
KyneimMkapckoMy MyHULMNansHoMY okpyry [lepmckoro kpas;
JIeIcEBEHCKOMY MyHULUMINIATBEHOMY OKpyry [lepmckoro kpas;
10.YaiikoBckomy ropojckomy okpyry Ilepmckoro xpas;

1 1.YepHymInHCKOMY MYHHIUIIATILHOMY OKpyry [lepmckoro kpas;

00 NS MR BB

o

12.YycoBckoMy MyHHIIUIIaTbHOMY OKpyTy Ilepmckoro kpas.

no III rpynne mynuuunajabHbixX odOpasoBanuii Ilepmckoro kpas:
AnexcaHIpOBCKOMY MyHHULUNaNbHOMY OKpyTy Ilepmckoro kpas;
bapasiMckoMy MyHULIMIIAJIBHOMY OKpyry IlepMckoro kpas;
BepemaruuckoMmy MyHULIMIIATBHOMY OKpyry Ilepmckoro kpasi;
["opHO3aBOACKOMY MyHULIMIIANEHOMY OKpyTry Ilepmckoro kpas;
MnprHCKOMY MyHULMIIAIIBHOMY OKpyTy Ilepmckoro kpas;
KpacHoBuilepckoMy MyHHIIUNANbHOMY OKpyry IlepMckoro kpas;
Kyennnckomy MmynununaisHomy okpyry Ilepmckoro kpas;

NSV R W=
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8. MynuuunansHomy obpasopanuio KaparailckoMy MyHHIHIAILHOMY OKpYLy

ITepmckoro kpas;
9. HeITBEeHCKOMY MyHHIMIIATBEHOMY OKpyTy [lepMckoro kpas;
10. Oxts6ppcKOMY MyHUIIUTIATBHOMY OKpyTY [lepMckoro kpas;
11. OcuHCcKOMY MyHHUIMMAIBHOMY OKpyTY [lepmMckoro kpas;
12. QuepckoMy MyHHIUNAIBHOMY OKpYyry Ilepmckoro kpas;
13. CykcyHckoMy MyHHIUNansHOMY okpyry [lepmckoro kpas.

no IV rpynne MynuuunajisHbIx o0pasosanuii Ilepmckoro kpas:

1. Bepe3oBckoMy MyHHULUNATBHOMYOKPYTY Ilepmckoro kpas;

2. BoJblIecocHOBCKOMY MyHHIHNAIBHOMY OKpyry IlepMckoro Kpas;

3. TalinckoMy MyHHLMIAIBHOMY OKpyry Ilepmckoro kpas;

4. TopomckoMmy OKpYry 3aKpbhITOMY —aJMWHHCTPAaTHBHO-TEPPUTOPHUAIBHOMY

obpazoBaHuIo 3Be3/IHbIH [IepMcKoro kpas;
5. EmoBckoMy MyHMIMNAIsHOMY OKpyry Ilepmckoro kpas;
6. KuzenoBckoMy MyHHIIUITATEHOMY OKpyTy IlepmMckoro kpas;
7. Kumeprckomy MyHHLIaTEHOMY OKpyry Ilepmckoro kpas;
8. KocuHCcKOMY MyHHIIMITATEHOMY OKpyTy IlepMckoro kpas;
9. KoyeBckoMy MyHHIMIIAIBEHOMY OKpyry [lepmckoro kpas;
10. OpaMHCKOMY MyHULUTIATBHOMY OKpYTY IlepMckoro kpas;
11. OxanckoMy MyHHIMIIATEHOMY OKpyry ITepMckoro xpasd;
12. CHUBHHCKOMY MyHHUIHIIAIBHOMY OKpyry [lepmckoro kpasd;
13. YuHCKOMY MyHHIIUIIAIBHOMY OKpYTy IlepMckoro kpas;
14. YacTUHCKOMY MyHHMIAanbHOMY OKpyry [lepmckoro xpas;
15. Uep/ipIHCKOMY MyHHIIHIIANBHOMY OKpyTy IIepMckoro kpas;
16. FOpauHckoMy MyHUIIHNATbHOMY OKpyTy IlepMckoro kpas;
17. FOcbBUHCKOMY MyHHLHMIIANIBEHOMY OKpyry IlepMckoro Kpas.

3. IlpousBeenue pacyeTa pa3sMepoB HHBIX MeKOIIKETHbIX TpaHchepToB
IS KAsKA0ro MYHMIMNAaJbHOro obpasosanusi Ilepmckoro kpasi, NpoIIEAIero

or6op, npeacrapied B Tabmmue 1.

Tabmuua 1
Ne HaumeHoBanue Koanuecrso Pasmep nnpix | Kosmmuec-| OO0bem HHBIX
MYHHIIUNAJTBHOI0 NpoIe X MeKOI0IKETHBIX TBO MEKOI0/KETHBIX
oOpa3zoBaHus oTbop TpaHchepron MecsieB | TpaHcdepToOB
IlepMmckoro kpas, obdmeobpazoBa- HeX0ast B roay (py6.) (6=3*4)
npoiue/nero oroop TeJIbHBIX H3 NMpeebHOro
opraHusanui Ha pasMepa
0a3ze KOTOPbIX JJIs1 O/IHOH
IIAHHDPYeTes o06meobpasoBa-
poBeJeHHe TeJILHOM
3aHATHH OpraHu3aIuu
3a 11 mecseB
(py0.)
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2

4

6

['opon Ilepmb

30

445 623,70

11

13 368 711,00

Kynrypekuii
MYHHIUITAJIbHBIA
okpyr Ilepmckoro

Kpast

10

445 623,70

11

4456 237,00

MyHununanbHeli
OKPYT ropof,
bepesnuxu
ITepmckoro kpast

445 623,70

11

3 564 989,60

[Tepmckuit
MYHULHITAIBHBIN
okpyr Ilepmckoro

Kpast

445 623,70

11

3 564 989,60

ConukaMcKHit
MYHHUIUMIIAJIBHBIA
okpyr Ilepmckoro

Kpas

445 623,70

11

2673 742,20

I'ybaxunckuii
MYHHIUMITAJIBHBIA
okpyr Ilepmckoro

Kpast

445 623,70

11

1 782 494,80

JoOpsauckuii
MYHHIHIAIbHEII
okpyr Ilepmckoro
Kpast

445 623,70

11

1 782 494,80

Kpacnoxamckuii

MYHHUHITAJIBHBIA

oxpyr Ilepmckoro
Kpast

445 623,70

11

1 782 494,80

Kynemvkapckuii
MYHHUIUIIATBHEIH
okpyr llepmckoro

Kpast

445 623,70

11

1 782 494,80

10

JIbICEBEHCKHIT
MYHHIHITIAJIbHBIA
okpyr Ilepmckoro

Kpas

445 623,70

11

1 782 494,80

11

YaiikoBckuit
rOPOJICKOH OKpYT
ITepmckoro kpas

445 623,70

11

1 782 494,80

12

Yeprymunckui
MYHUIUITATIEHBIH
okpyr Ilepmckoro

Kpas

445 623,70

11

1 782 494,80

13

UycoBckoi
MYHHUIHUIIAJIBbHBIN
okpyr [lepmckoro

Kpast

445 623,70

11

1782 494,80
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14

AnexcaHIpOBCKHH

MYyHUIUTAILHBIA

okpyr [lepmckoro
Kpast

445 623,70

in

445 623,70

15

bapabmvckuii
MYHUIUIIATBHEII
oxpyr Ilepmckoro
Kpast

445 623,70

11

891 247,40

16

BepemaruHckuit

MYHHIHATAIBEHBINA

okpyr llepmckoro
Kpast

445 623,70

11

891 247,40

17

["'opHo3aBojckuit

MYHHIMIIAJIBHBIA

okpyr Ilepmckoro
Kpasi

445 623,70

11

891 247,40

18

Wneunckuit
MYHULUITAIBHEBIH
okpyr Ilepmckoro

Kpast

445 623,70

11

891 247,40

19

KpacHoBumepckui
MYHHIMIIAIBHBII
okpyr Ilepmckoro
Kpast

445 623,70

11

891 247,40

20

Kyenunckuii
MYHHUITATTATBHBIA
okpyr [lepmckoro

Kpast

445 623,70

11

891 247,40

A

MyHuIIHTTAIBHOE
obpazoBanue
Kaparafickuii

MYHHUIHIIAIbHBIA

okpyr llepmckoro

Kpas

445 623,70

11

891 247,40

2

HeiTBenckuit
MYHHIHMIIATBHEIH
oxpyr Ilepmckoro

Kpas

445 623,70

11

891 247,40

23

OxTa0pbcKkuit
MYHHUIHIIAIBHBIN
okpyr Ilepmckoro

Kpast

445 623,70

11

891 247,40

24

OcuHckui
MYHHMIMITATBHBIH
okpyr Ilepmckoro

Kpast

445 623,70

11

891 247,40

23

Ouepckuit
MYHHIHIIATIBHBII
okpyr [lepmckoro

Kpast

445 623,70

11

891 247,40
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26

CykcyHckuit
MYHHIUIIAJIBHBIHA

okpyr [lepmckoro
Kpast

445 623,70

i

891 247,40

27

bepesopckuii
MYHULIUIIATBHBINA
oxpyr llepmckoro
Kpast

445 623,70

11

445 623,70

28

BonbmecocnoBekuii
MYHHLHAIAIBEHBIH
okpyr llepmckoro

Kpast

445 623,70

11

445 623,70

29

laituckuit
MYHUITUTATBHBIH
okpyr Ilepmckoro
Kpast

445 623,70

k|

445 623,70

30

I"opojckoii okpyr
3aKpBITOE
aJMMUHHUCTPATUBHO-
TEPPHUTOPHAIIBHOE
ofOpazoBaHue
3Be3IHBIH
llepmckoro kpast

445 623,70

11

445 623,70

31

Enosckuit
MYHHIUTAILHBIH
okpyr Ilepmckoro

Kpast

445 623,70

11

445 623,70

32

Kusenopckuii
MYHHULUITAIBHBIN
okpyr Ilepmckoro

Kpast

445 623,70

1]

445 623,70

33

Kumeprexuit
MYHHIHIIAJIbHBIHA
okpyr [lepmckoro

Kpas

445 623,70

11

445 623,70

34

Kocunckuit
MYHHUIIUIIATBHBIA
okpyr llepmckoro

Kpast

445 623,70

11

445 623,70

33

Kouesckuii
MYHHLMITAJILHBIA
okpyr Ilepmckoro

Kpast

445 623,70

1l

445 623,70

36

OpnuHCKUH
MYHHLIHUIAIBHBIA
oxpyr Ilepmckoro

Kpas

445 623,70

Lk

445 623,70

37

OxaHckuii
MYHHIHIIAIBbHEIA
okpyr Ilepmckoro

Kpas

445 623,70

11

445 623,70
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38 CuBHHCKHH 1 445 623,70 11 445 623,70
MYHHUIUIIATBEHBIH
okpyr [lepmckoro
Kpasd
39 YuHCKHA 1 445 623,70 11 445 623,70
MYHHULHITAIBHBIN
okpyr I[lepmckoro
Kpast
40 YacTHHCKHH 1 445 623,70 11 445 623,70
MYHHULUIATBHBIHA
oxpyr Ilepmckoro
Kpas
41 YepapIHCKHH 1 445 623,70 11 445 623,70
MYHHIUIAIBHBIA
okpyr llepmckoro
Kpas
42 HOpnunckuit 1 445 623,70 11 445 623,70
MYHHIUITAIBEHBIH
okpyr ITepmckoro
Kpast
43 IOceBHHCKHI | 445 623,70 11 445 623,70
MYHHULHIIAJIbHBIH
okpyr Ilepmckoro
Kpas / /
UTOI'O: 43 136 L[ | 6060482320
[Ipencenarens KOMUCCHH: Hmartos A.H.
3amecTuTelb NpefceaaTellss KOMUCCHH: //HCTOMHH CH.
CekpeTapb KOMUCCHH: Paues E.P.
YieHBl KOMUCCHUH: bopuosa H.H.
Manununa M.E.
Muycckas 1.B.
[Iponuna H.B.
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